
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  2/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2011

20/04/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

14/2011
2/2011-CV
Convite p/ Compras e Serviços
24/05/2011
24/05/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

contratação de empresa especializada para "Curso de capacitação de Enfrentamento a Violência nas 
Relações Familiares", a ser realizado nos dias 30 e 31 de maios e 06 e 07 de junho do corrente ano, 
totalizando 32 horas, no auditório do CREAS - Centro de Referência Especializada de Assistência 
Social da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER                ,   24   de  Maio   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  2/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2011

20/04/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.057.3.3.90.39.00.00.00.00 (48)  Saldo: 19.682,50

CLICK SOLUÇÕES TÉCNICAS ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGI     (12027)

1 5.439,68    contratação de empresa especializada para "Curso de
capacitação de Enfrentamento a Violência nas Relações
Familiares", a ser realizado nos dias 30 e 31 de maios e 06 e
07 de junho do corrente ano, totalizando 32 horas, no auditório
do CREAS - Centro de Referência Especializada de
Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde e
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC,
para equipes técnica, educadores e demais atores sociais para
o enfrentamento a violência contra crianças, adolescentes,
pessoas com deficiência, idosos e mulheres, bem como para
atendimento as vitimas e seus familiares atendidos pelo
CREAS.

Conteúdos
"�Legislação Social e Direito de Família;
04 horas aula
"�As legislações sociais para o enfrentamento da violência.
04 horas aula
"�Caminhos previstos nas legislações e notificação de casos
de violência;
04 horas aula
"�Políticas, programas e projetos sociais de enfrentamento à
violência nas esferas municipal, estadual e federal.
04 horas aula
"�A intervenção técnica junto às famílias e agressores (estudo
social, diagnóstico, intervenção, monitoramento e avaliação).
04 horas aula
"�A rede de enfrentamento à violência: a construção de
espaços de lutas.
04 horas aula
"�07. A intervenção técnica junto às famílias e agressores:
Oficinas de Atendimento as vitimam de violência e a família
(incluindo os agressores),
08 horas aula

1 5.439,68-

5.439,68Total do Fornecedor:

5.439,68Total Geral:

SCHROEDER                ,   24   de  Maio   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


